2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2024                                                                                     № АГ-295-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 21.12.2023 № АГ-2586-п «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Минусинского городского Совета депутатов от 07.12.2023 № 15-90р «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Минусинска от 21.12.2023 № АГ-2586-п «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления» (с изменениями от 02.02.2024 № АГ- 191-п):
1.1. Подпункт 6 пункта 6 Приложения изложить в следующей редакции:
«6) копию документа, подтверждающего право собственности на жилое помещение в частном домовладении: копию договора купли-продажи, договора мены, вступившего в законную силу решения суда и др. (копии документов предоставляются заявителем в случае, если право собственности не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости), договор найма, аренды или иной документ, подтверждающий право пользования жилым помещением, или копию документа, подтверждающего право пользования жилым помещением в частном домовладении: копию  договора социального найма или договора найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда или копии указанных документов,  подтверждающих право собственности или право пользования участника Специальной военной операции, в том числе погибшего, умершего;»;
1.2. Пункт 9 Приложения изложить в следующей редакции:
«9. Заявления и документы, поступившие в МКУ рассматриваются в течение 20 рабочих дней с даты регистрации. Принятие решения о наличии или отсутствии права на получение ДМСП, о приостановлении оказания ДМСП осуществляется путем издания приказа, который подписывается руководителем (уполномоченным лицом руководителя) МКУ.
Уведомление о принятом решении вручается МКУ заявителю на бумажном носителе нарочным, направляется по почте, либо при положительном решении уведомление направляется заявителю на мобильный номер (смс-уведомление) в течение 5 рабочих дней с даты его принятия. Способ уведомления о принятом решении указывается заявителем в заявлении.
В уведомлении об отсутствии права на получение ДМСП указываются основания принятия такого решения и порядок его обжалования. В случае повторного обращения заявителя за предоставлением ДМСП в текущем календарном году при наличии положительного решения, принятого ранее, заявление с приложенными документами, возвращаются заявителю без рассмотрения в течение 20 рабочих дней с даты получения документов.
Заявитель имеет право на приостановление рассмотрения заявления на основании письменного заявления, на срок не более 30 дней.».
1.3. Абзац 7 пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:
«Заявитель обязан письменно уведомить МКУ о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение права на получение ДМСП, указанных в подпунктах 2 - 5 настоящего пункта, в течение 5 рабочих дней с даты наступления таких обстоятельств. МКУ на основании полученного уведомления подготавливает приказ о прекращении права на получение ДМСП и в течение 5 рабочих дней с даты принятия приказа письменно уведомляет заявителя о прекращении права на получение ДМСП.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе Кырова В.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, действия положения пункта 1.1 распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава города                                    подпись                               А.О. Первухин